
SETTORE

S ETTORE RE STAURO, CULTURA, COM MERCIO  E  
PRO MOZIO NE ECO NO MICA E TURI STICA

---

ATTIVITA' CULTURALI E P RO MOZIO NALI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  5 3 5  d e l  2 3 / 0 7 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1 6 4  d el  1 9/0 7/20 1 8

O g g e t t o: Or g a n iz z a z i o n e  ra s s e g n a   M u s i c a  c l a s s i c a  n e l l  
a m b i t o  d e l l a  ra s s e g n a  LACARPIE STATE  2 0 1 8 .  
As s u n z i o n e  i m p e g n i  d i  s p e s a  p er  e u r o  3 1 . 8 7 1 , 4 8 .



OGGETTO: Organizzazione rassegna  Musica classica nell’ambito della rassegna 
LACARPIESTATE 2018. Assunzione impegni di spesa per euro 31.871,48.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI SETTORE A7
Restauro, Cultura, Commercio e Promozione economica e turistica

Diego Tartari Arch.

Richiamati i seguenti atti:

-la deliberazione di  Giunta comunale n. 34 del  20/2/2018 con cui  è stato approvato il  
calendario delle iniziative organizzate dal comune di Carpi per il 2018, tra le quali figura 
anche “LaCarpiestate”;
-la determinazione dirigenziale n.  442 del  20/6/2018 con cui sono state organizzate le 
iniziative culturali a cura della biblioteca A.Loria e del Castello di ragazzi nell’ambito della 
rassegna “LaCapiestate”;
- la determinazione dirigenziale n. 486 del 04/07/2018 con cui sono state organizzate le 
iniziative culturali a cura dell’Archivio Comunale, Musei di Palazzo dei Pio e Centro unico 
di promozione Incarpi  nell’ambito della rassegna “LaCapiestate”;

Vista  la  Relazione  tecnico-descrittiva,  (Allegato  A)  alla  presente  determinazione  a 
formarne parte integrante, sottoscritta dal Sig.  Mauro Arletti,  dipendente del settore A7 
-area  attività  culturali  e  promozionali  -,  con  la  quale  si  propongono  i  concerti  di 
intrattenimento  a  completamento  del  programma  della  rassegna  “LaCarpiestate” 
stimando una spesa complessiva per le attività di  che trattasi   di  Euro  31.871,48 (IVA 
compresa);

Accertata quindi, sulla base della relazione sopra descritta, allegata al presente atto, la 
necessità di affidare servizi di carattere unico e artistico a specifici operatori economici  
specializzati in campo delle arti, dello spettacolo e della musica affidabili direttamente in 
quanto rappresentazioni artistiche uniche come consentito dall’art. 63 comma 2 lettera b) 
del d.Lgs 50/2016;

Visto il seguente elenco di preventivi di offerta pervenuti dai soggetti che dettagliano le 
attività artistiche da realizzare secondo le indicazioni specifiche del programma  dettagliato 
nella relazione tecnico-descrittiva:

Agenzia/Ditta Spettacolo Costo 
netto €

Iva € Totale € Protocollo /Ric.

Associazione 
musicale 
Musicanova

TRIO 
METAMORPHOSI 
- 23 luglio

3.200,00 320,00 3.520,00 41163 del

17/07/2018

DF Artists – 
International Music 
Management

MARZI/ZANCHINI 
– 6 agosto

2.800,00 esente 2.800,00 40084 del 
12/07/2018

DF Artists – 
International Music 
Management

GOMALAN 
BRASS QUINTET 
– 3 settembre

5.900,00 esente 5.900,00 40072 del 
12/07/2018

Reggio Iniziative HISTOIRE DU 5.200,00 520,00 5.720,00 40078 del 



Culturali S.R.L. SOLDAT – 20 
agosto

12/07/2018

Imarts Media 
S.R.L.

ESYO 
ORCHESTRA – 
28 luglio

5.000,00 500,00 5.500,00 40065 del 
12/07/2018

A.T.E.R. HARMONIA 
LUDENS – 30 
luglio e 26 agosto

6.352,43 127,05 6.479,48 40037 del 
12/07/2018

Verificato che alla data odierna non sono attive convenzioni in Consip (ME.PA), ai sensi 
dell’art. 26 della legge 23 dicembre 1999 n. 488, o nelle Centrali di Committenza regionali  
(Intercent-ER)  per  i  servizi  artistici  da  acquisire,  né  tali  attività  sono  presenti  con  le 
caratteristiche  richieste  in  bandi  attivi  sul  ME.PA come  da  allegata  dichiarazione  del 
Dirigente  del  Settore  A7  (Allegato  B) al  presente  atto  a  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;

Condivisa la necessità espressa nella relazione tecnico descrittiva a firma del Sig. Mauro 
Arletti di utilizzare un pianoforte gran coda di marca Stenway & Sons  per i due concerti  
previsti in data 23/07 e 20/08 2018 da tenersi nel Cortile d’onore del Palazzo dei Pio e di 
procedere al noleggio del pianoforte con le caratteristiche indicate nella sopra richiamata 
relazione per le due serate sopra indicate;

Dato atto:
- dell’obbligo degli Enti Locali all’utilizzo del mercato elettronico messo a disposizione da 
Consip (MEPA) o da altre Centrali  di  Committenza regionali,  nel rispetto dei  parametri  
prezzo-qualità delle convenzioni quadro, sancito dall’art. 7 del d.l. n. 52/2012, convertito in 
l. n. 94/2012, pena la nullità dei contratti stipulati in violazione di suddetto obbligo, ai sensi  
dell’art. 1 d.l. n. 95, convertito in l. n. 135/2012;

- che il Comune di Carpi, sebbene Comune non capoluogo di provincia, risulta qualificato 
secondo le attuali disposizioni del D. Lgs. 50/2016, di cui al combinato disposto degli artt.  
38  e  216  c.10  del  predetto,  poiché  iscritto  all’AUSA (Anagrafe  Unica  delle  Stazioni 
Appaltanti) di ANAC, così come disposto dall’art. 38 ter del D.L. 179/2012, convertito con l.  
221/2012 e, pertanto, può usufruire degli spazi di autonomia previsti dall’art. 37 comma 2 
primo periodo e comma 4 del Nuovo codice dei contratti pubblici;

- che per i servizi di importo inferiore a Euro 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto ai
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016;

Visto  l’art.  26 della L. n. 488/1999, l’art.  1 comma 450 della L. n. 296/2006 e l’art.  1, 
commi 496,497 e 499 della L. n. 208/2015, che disciplinano l’acquisto di beni e servizi  
tramite convenzioni Consip e Mercato Elettronico;

Verificato che:

-  all’interno della  piattaforma MePA il  noleggio di  strumenti  musicali  è  presente bando 
BENI Attrezzature Sportive, Musicali e Ricreative;

- sulla base delle risultanze della consultazione dei cataloghi in data 16/07/2018, la ditta 
Casa Musicale del Rio con sede in Reggio Emilia Piazza Andrea Costa  n. 5/a (C.F. e P. 



IVA 01519110355) risulta l’unico fornitore che presenta la marca Steinway & Sons richiesta 
dai musicisti per il noleggio;

Ritenuto,  in  ossequio  ai  principi  di  efficienza,  efficacia,  economicità,  imparzialità, 
trasparenza,  proporzionalità,  buon  andamento,  tempestività  e  correttezza  dell’attività 
amministrativa e nel rispetto del principio di libera concorrenza e rotazione negli inviti e 
negli affidamenti di procedere all’affidamento mediante Ordine Diretto di Acquisto (ODA),  
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016, alla ditta Casa Musicale del Rio 
con sede in Reggio Emilia Piazza Andrea Costa  n. 5/a (C.F. e P. IVA 01519110355)  in 
quanto unico fornitore del noleggio presente sul Mepa con le specifiche richieste per un 
importo  di  Euro  1.600,00 +  IVA 22% per  un  totale  di  Euro 1.951,13 (IVA compresa) 
ritenuto congruo per la prestazione in oggetto;

Precisato ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 che:

- le clausole negoziali essenziali sono contenute nell’ODA n. 4406929;

- la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto di 
quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016;

- il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 32 
comma 14 del D. Lgs. 50/2016;

Considerato che la spesa complessivamente generata dal presente affidamento è volta 
ad assicurare la gestione ordinaria delle funzioni e dei servizi  svolti  dall’ente, e che la 
stessa  per  la  sua  entità  e  per  la  modalità  di  scelta  del  contraente  garantisce  già  il  
perseguimento delle finalità di tutela delle micro-piccole e medie imprese;

Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria:

-  la  d elibe r a  di  Consiglio  co m u n ale  n .  8  d el  0 1/02/20 1 8  ave n t e  a  ogg e t to:  
“Approvazione  d ella  no t a  di  a g gio rn a m e n to  al  doc u m e n to  u nico  di  
p ro g r a m m azion e  2 0 1 8”;

-  la  d elibe r a  di  Consiglio  co m u n ale  n .  1 2  d el  0 1/02/20 1 8  ave n t e  a  og g e t to:  
“Approvazione  d el  bila ncio  di  p r evision e  2 0 1 8-2 0 2 0  e  d el  pi a no  polie n n ale  
d e gli inves ti m e n ti” e  s ucc es sive  m o difich e  e d  in t e g r azioni;

- la  d elibe r a  di  Giun t a  co m u n ale  n.  2 6  d el  0 6/02/201 8  “Approvazione  d el  Pia no  
e s e c u tivo di g e s tion e  a n ni  2 0 1 8-2 0 2 0” e  s ucc e s sive  m o difich e  e d  in t e g r azioni;

Accertato:
- che per i suddetti affidamenti sono stati acquisiti i Codici Identificativi di Gara (CIG) sul 
portale dell’Autorità Nazionale Anti Corruzione (ANAC):
n. ZC924681B4 ad oggetto “concerti Carpiinclassica DF ARTISTS”;
n. Z902468207 ad oggetto “concerti Carpiinclassica REGGIO INIZIATIVE CULTURALI SRL”;
n. Z0E2468249 ad oggetto “concerti Carpiinclassica ATER”;
n. ZBF245E02C ad oggetto “noleggio pianoforte gran coda Steinway & Sonsmodello D 274”
n. Z6A2468292 ad oggetto “concerti Carpiinclassica Imarts”
n. Z9A24682C3 ad oggetto “concerti Carpiinclassica Musicanova”

- che la suddetta spesa complessiva di  Euro 31.871,48 (IVA compresa) trova copertura 



alle seguenti voci di bilancio di previsione 2018-2020 (annualità 2018)  nel rispetto delle 
norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. n. 118/2011, del DPCM 28/12/2011 e del D.  
Lgs. n. 126/2014:

- per  €  1.952,00  alla  voce  di  bilancio  1770.00.02  UTILIZZO  DI  BENI  DI  TERZI 
Noleggi ATTIVITA CULTURALI;

- per  €  29.919,48  alla  voce  di  bilancio  1760.00.16  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI 
Prestaz. per att. Ricreative/cul ATTIVITA CULTURALI”;

- che con la stipula dei relativi contratti le parti contraenti dichiarano di assumersi tutti gli  
obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, così come 
stabilito all'art. 3 della legge 13.08.2010 n. 136 e che la mancata ottemperanza alle norme 
suddette, sarà causa di risoluzione dei contratti; 

- che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del  
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole 
di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8 del D. lgs. n. 267/2000, così modificato 
dall’art. 74 del D. lgs n. 118/2011, introdotto dal D. lgs n. 126/2014; 

Richiamata altresì la seguente normativa vigente:

- testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con d. lgs. 267/2000 
che, agli artt. 3 e 89, attribuisce agli Enti locali la potestà organizzativa in base a criteri di  
autonomia, funzionalità ed economicità di gestione e secondo principi di professionalità e 
responsabilità, con i soli limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio e dalle esigenze di 
esercizio delle funzioni loro attribuite, nonché gli artt. 107 "Funzioni e responsabilità della 
dirigenza" e 183 "Impegno di spesa";

-  d.  lgs.  50/2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei  contratti  di  concessione, sugli  appalti  pubblici  e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi  
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi  
a lavori, servizi e forniture”, con particolare riguardo a:

 l’art. 29 sui principi in materia di trasparenza;
 l’art. 30, sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni e 

sugli appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;
 l’art. 36 sui contratti sotto soglia;
 l’art. 37 su aggregazioni e centralizzazione delle committenze;
 l’art. 58 sulle delle procedure svolte su piattaforme telematiche di negoziazione;
 l’art.95 sui criteri di aggiudicazione dell’appalto;

- l. 136/2010 a oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia" così come modificata dal d.l. 187/2010 ad oggetto: "Misure 
urgenti  in materia di sicurezza", con particolare riferimento agli artt.  3 "Tracciabilità dei  
flussi finanziari" e 6 "Sanzioni";

- d. lgs. n. 33 del 14/03/2013 a oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche 
Amministrazioni”,  in  particolare  all’art.  23  “Obblighi  di  pubblicazione  concernenti  i 
provvedimenti amministrativi” e all’art. 37 Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti  



pubblici di lavori, servizi e forniture;

- il D.M. n. 55 del 03/04/2013, che prevede l’obbligo per i fornitori della P.A. di emettere  
fatture in forma esclusivamente elettronica;

- la L. n. 190 del 23/12/2014 (legge finanziaria di stabilità 2015) e successivo decreto di 
attuazione con nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment);

Richiamati inoltre:

- il Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera del Consiglio comunale di 
Carpi  n.  165 del  14/12/2017 artt.  4 “Parere di  regolarità contabile”  e 25 “L’impegno di 
spesa”;

- Regolamento dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 148 del 
22/12/2015 art. 59 forma del contratto;

DETERMINA
per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati

1) di affidare direttamente: 

-  ai sensi dell’art.  36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 tramite ODA su MePA il 
noleggio per due serate di pianoforte marca Steinway & Sons  alla ditta Casa Musicale del  
Rio con sede in Reggio Emilia Piazza Andrea Costa  n. 5/a (C.F. e P. IVA 01519110355) 
per un importo di Euro 1.600,00 + IVA 22% per un totale di Euro 1.951,13 (IVA compresa);

-  ai  sensi  dell’art.  63  comma  3  lettera  b)  del  D.Lgs.  50/2016  ai  seguenti  operatori 
economici:
Associazione musicale Musicanova Via Nazario Sauro, 8 - Tradate (Va) PI 02684820125
DF Artists – International Music Management Vicolo Cadrega, 7 - Verona PI 01587730555
Reggio Iniziative Culturali S.R.L. viale Umberto 1° n. 5 – Reggio Emilia – PI 02459410359
Imarts Media S.R.L. Via delle Mondine, 6 - Carpi (Mo) PI 06143380969
A.T.E.R. Via Giardini 466 - Modena PI 00375630365
come da note agli atti del prot. gen.le sopra menzionati per un totale di Euro 29.919,48 Iva 
compresa;
 
2 )  d i  i m p e g n ar e  la suddetta spesa complessiva di  Euro 31.871,48  (IVA compresa) 
nel bilancio di previsione 2018-2020 (annualità 2018) nel rispetto delle norme e dei principi 
contabili di cui al D. Lgs. n. 118/2011, del DPCM 28/12/2011 e del D. Lgs. n. 126/2014,  
come segue:

-per € 1.952,00 alla voce di bilancio 1770.00.02 UTILIZZO DI BENI DI TERZI Noleggi 
ATTIVITA CULTURALI;

-per € 29.919,48 alla voce di bilancio 1760.00.16 “PRESTAZIONI DI SERVIZI Prestaz. per 
att. Ricreative/cul ATTIVITA CULTURALI”;

3) di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, che gli impegni di spesa 
adottati con il presente provvedimento risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio,  
nonché con le regole di finanza pubblica;



4) di dare atto:

-  che  le  forniture  e  i  servizi  di  cui  al  presente  atto  sono  previsti  nell’anno  2018,  ne 
consegue  che  l’esigibilità  della  spesa  in  base  a  quanto  disposto  dall’art.  183  Tuel  è 
prevista nell’anno 2018;
 
- che per i suddetti affidamenti sono stati acquisiti i Codici Identificativi di Gara (CIG) sul 
portale dell’Autorità Nazionale Anti Corruzione (ANAC):

n. ZC924681B4 ad oggetto “concerti Carpiinclassica DF ARTISTS”;
n. Z902468207 ad oggetto “concerti Carpiinclassica REGGIO INIZIATIVE CULTURALI SRL”;
n. Z0E2468249 ad oggetto “concerti Carpiinclassica ATER”;
n. ZBF245E02C ad oggetto “noleggio pianoforte gran coda Steinway & Sonsmodello D 274”
n. Z6A2468292 ad oggetto “concerti Carpiinclassica Imarts”
n. Z9A24682C3 ad oggetto “concerti Carpiinclassica Musicanova”

- le assegnazioni di cui al presente atto saranno sottoposte alla normativa della Legge n. 
136 del 13/08/2010, artt. 3 e 6 e successive modifiche e integrazioni e che lo scrivente 
ufficio  è  responsabile  sia  delle  informazioni  ai  fornitori  relativamente  ai  conti  correnti  
dedicati  che all’assunzione dei codici  identificativi  di  gara e si  impegna a riportarlo sui 
documenti di spesa in fase di liquidazione;

-  il  contratto per il  noleggio dei  pianoforti   verrà formalizzato mediante corrispondenza 
commerciale  in  modalità  elettronica ai  sensi  delle  disposizioni  vigenti  in  materia  e nel  
rispetto delle procedure dettate dagli acquisti sul Mercato Elettronico;

- i contratti per la prestazione di servizi artitstici verranno formalizzati mediante conferma 
d’ordine  scritta  ai  sensi  del  regolamento  dei  contratti  vigente  e  in  ottemperanza  agli 
obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari, così come stabilito 
all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136;

- il pagamento delle fatture avverrà previo rilascio dell’attestazione di verifica di conformità 
rilasciato dal responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 102 comma 2 del D. 
Lgs. 50/2016, su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. n. 267/2000;

 -  che  si  ottempera  a  quanto  disposto  dall’art.  1  della  Legge  190  del  23.12.2014 
“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di  
stabilità 2015)" in termini di scissione dei pagamenti (split payment) con versamento della 
quota IVA secondo le modalità ivi previste;

- che si ottempera a quanto disposto dall’art. 25 del D.L. 66/2014 relativamente all’obbligo 
della fatturazione elettronica;

- che si assolve agli obblighi previsti dal d.lgs 33/2013 in particolare all’art. 23 “Obblighi di 
pubblicazione  concernenti  i  provvedimenti  amministrativi”  e  all’art.  37  Obblighi  di 
pubblicazione  concernenti  i  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture mediante  la 
pubblicazione sul  sito internet dell'ente del  presente atto con i  dati  richiesti  in formato 
tabellare aperto;

 - che si  allega alla presente determinazione la check list  di  controllo sugli  obblighi  di  



pubblicazione (Allegato C);

-  che si  conferma quale Responsabile unico di  procedimento l’Architetto  Diego Tartari, 
Dirigente del Settore A7 che svolgerà anche le funzioni di Direttore dell’esecuzione del 
contratto.



SETTORE: SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E  PROMOZION E ECO NO MICA E  
TURISTICA -  ATTIVITA' CULTURALI E  PROMOZIONALI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Or g a nizzazion e  r a s s e g n a   M u sica  clas sic a  n ell a m bi to  d ella  r a s s e g n a  LACARPIESTATE 
2 0 1 8.  Assu nzion e  imp e g ni di  s p e s a  p e r  e u r o  3 1.8 7 1,48.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 8 1 9 5 2 0 1 7 7 0.0 0.0 2

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 3 6 2

D e s cr iz i o n e

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZBF2 4 5E 0 2C CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Or g a nizzazion e  r a s s e g n a   M u sica  cla s sic a  n ell a m bi to  d ella  r a s s e g n a  
LACARPIESTATE 2 0 1 8.  Assu nzion e  imp e g ni di  s p e s a  p e r  e u r o  3 1.87 1,4 8.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 1 8 8 7 0 0 0 1 7 6 0.0 0.1 6

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 3 6 4

D e s cr iz i o n e

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZC9 2 4 6 8 1B4 CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Or g a nizzazion e  r a s s e g n a   M u sica  cla s sic a  n ell a m bi to  d ella  r a s s e g n a  
LACARPIESTATE 2 0 1 8.  Assu nzion e  imp e g ni di  s p e s a  p e r  e u r o  3 1.87 1,4 8.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 1 8 5 7 2 0 0 1 7 6 0.0 0.1 6

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 3 6 5

D e s cr iz i o n e

Co di c e  Cr e d i t or e



CIG Z90 2 4 6 8 2 0 7 CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Or g a nizzazion e  r a s s e g n a   M u sica  cla s sic a  n ell a m bi to  d ella  r a s s e g n a  
LACARPIESTATE 2 0 1 8.  Assu nzion e  imp e g ni di  s p e s a  p e r  e u r o  3 1.87 1,4 8.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 1 8 3 5 2 0 0 1 7 6 0.0 0.1 6

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 3 6 8

D e s cr iz i o n e

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z9A24 6 8 2C3 CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Or g a nizzazion e  r a s s e g n a   M u sica  cla s sic a  n ell a m bi to  d ella  r a s s e g n a  
LACARPIESTATE 2 0 1 8.  Assu nzion e  imp e g ni di  s p e s a  p e r  e u r o  3 1.87 1,4 8.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

5 2 0 1 8 5 5 0 0 0 1 7 6 0.0 0.1 6

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 3 6 7

D e s cr iz i o n e

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z6A246 8 2 9 2 CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Or g a nizzazion e  r a s s e g n a   M u sica  cla s sic a  n ell a m bi to  d ella  r a s s e g n a  
LACARPIESTATE 2 0 1 8.  Assu nzion e  imp e g ni di  s p e s a  p e r  e u r o  3 1.87 1,4 8.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

6 2 0 1 8 6 4 7 9.4 8 0 1 7 6 0.0 0.1 6

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 3 6 6

D e s cr iz i o n e

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z0E 2 4 6 8 2 4 9 CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a



N o t e Or g a nizzazion e  r a s s e g n a   M u sica  cla s sic a  n ell a m bi to  d ella  r a s s e g n a  
LACARPIESTATE 2 0 1 8.  Assu nzion e  imp e g ni di  s p e s a  p e r  e u r o  3 1.87 1,4 8.

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   535  DEL 23/07/2018 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 2 3/07/20 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   DIEGO TARTARI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
Or g a n i zz az i o n e  ra s s e g n a   M u s i c a  c l a s s i c a  n e l l  a m b i t o  d e l l a  ra s s e g n a  
LACARPIESTATE 2 0 1 8 .  As s u n z i o n e  i m p e g n i  d i  s p e s a  p er  e u r o  3 1 . 8 7 1 , 4 8 .  ” ,  
n °  1 6 4  d el  r e gis t ro  di  S e t to r e  in  d a t a   1 9/07/20 1 8

PER DIEGO TARTARI N OR BERTO 
CAR BO NI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  0 2/08/20 1 8  al  gio r no  
1 7/0 8/201 8.



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


